Приказ Генпрокуратуры
России от 10.11.2022 N 669
"О внесении изменений в
приказ Генерального
прокурора РФ от
03.09.2018 N 554 "О
порядке проведения
обязательных
медицинских осмотров и
психиатрического
освидетельствования
граждан, поступающих в
органы и организации

прокуратуры РФ на работу,
связанную с управлением
транспортными
средствами, и работников,
занятых на указанных
работах"

ГЕНЕРАЛЬНАЯ ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
ОТ 10 НОЯБРЯ 2022 Г. N 669

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРИКАЗ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 03.09.2018 N 554 "О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ

МЕДИЦИНСКИХ ОСМОТРОВ И ПСИХИАТРИЧЕСКОГО ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЯ
ГРАЖДАН, ПОСТУПАЮЩИХ В ОРГАНЫ И ОРГАНИЗАЦИИ ПРОКУРАТУРЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА РАБОТУ, СВЯЗАННУЮ С УПРАВЛЕНИЕМ

ТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ, И РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ
НА УКАЗАННЫХ РАБОТАХ"

В целях приведения порядка проведения обязательных медицинских осмотров и
психиатрического освидетельствования в органах и организациях прокуратуры Российской

Федерации в соответствие с действующим законодательством и в связи с проведенными в
Генеральной прокуратуре Российской Федерации организационно-штатными
мероприятиями, руководствуясь статьей 17 Федерального закона "О прокуратуре
Российской Федерации", приказываю:

1. Внести в приказ Генерального прокурора Российской Федерации от 03.09.2018 N 554 "О
порядке проведения обязательных медицинских осмотров и психиатрического
освидетельствования граждан, поступающих в органы и организации прокуратуры
Российской Федерации на работу, связанную с управлением транспортными средствами, и
работников, занятых на указанных работах" следующие изменения:

в преамбуле слова "статей 212, 213 Трудового кодекса Российской Федерации" заменить
словами "статей 214, 220 Трудового кодекса Российской Федерации";

в абзаце первом пункта 3 слова "в том числе управления Генеральной прокуратуры
Российской Федерации в Центральном федеральном округе), управлениям Генеральной
прокуратуры Российской Федерации в федеральных округах (за исключением управления
Генеральной прокуратуры Российской Федерации в Центральном федеральном округе)"
заменить словами "в том числе управления Генеральной прокуратуры Российской
Федерации по Центральному федеральному округу), главному управлению, управлениям
Генеральной прокуратуры Российской Федерации по федеральным округам (за исключением
управления Генеральной прокуратуры Российской Федерации по Центральному
федеральному округу)";

в абзаце четвертом пункта 4 слова ", не реже одного раза в пять лет в течение всего
времени их работы в данном качестве" исключить;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

"4.1. Принять к сведению, что обязательные предварительные и периодические
медицинские осмотры и психиатрическое освидетельствование проводятся в порядке,
установленном приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации от
28.01.2021 N 29н "Об утверждении Порядка проведения обязательных предварительных и
периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой
статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации, Перечня медицинских
противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) опасными
производственными факторами, а также работ, при выполнении которых проводятся
обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры" и от 20.05.2022 N
342н "Об утверждении порядка прохождения обязательного психиатрического
освидетельствования работниками, осуществляющими отдельные виды деятельности, его
периодичности, а также видов деятельности, при осуществлении которых проводится
психиатрическое освидетельствование".";

в абзаце третьем пункта 5 и абзаце первом пункта 8 слова "отделу медицинского и
социального обеспечения управления материально-хозяйственного и социального

обеспечения" заменить словами "отделу социального и медицинского обеспечения
управления материально-технического и социального обеспечения";

абзац четвертый пункта 5 дополнить предложением следующего содержания: "По желанию
гражданина (работника) и при наличии технической возможности направление может быть
сформировано в форме электронного документа с использованием простых электронных
подписей названных лиц и руководителя подразделения (уполномоченного должностного
лица), обозначенное направление также подлежит регистрации в журнале учета.".

2. Настоящий приказ опубликовать в журнале "Законность" и разместить на официальном
сайте Генеральной прокуратуры Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей Генерального прокурора
Российской Федерации по направлениям деятельности.

Приказ направить заместителям Генерального прокурора Российской Федерации,
начальникам главных управлений, управлений Генеральной прокуратуры Российской
Федерации, советникам Генерального прокурора Российской Федерации, старшим
помощникам Генерального прокурора Российской Федерации по особым поручениям,
помощникам заместителей Генерального прокурора Российской Федерации по особым
поручениям, ректору Университета прокуратуры Российской Федерации, прокурорам
субъектов Российской Федерации, приравненным к ним военным и иным
специализированным прокурорам, прокурору комплекса "Байконур", которым довести его
содержание до сведения подчиненных работников.

Генеральный прокурор
Российской Федерации
действительный государственный
советник юстиции
И.В.КРАСНОВ

Версия #1
Журнал АО создал 10 ноября 2022 22:08:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 09:12:16